
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

乗合タクシー制度に関すること 

日置市役所地域づくり課 電話 099-248-9408 

 

乗合タクシー運行事業者（予約先） 

○伊集院地域 

ひまわり交通株式会社    ☎０９９-２７２-２７４１ 

有限会社 伊集院タクシー  ☎０９９-２７３-２１０５ 

有限会社 吉村タクシー   ☎０９９-２７３-２１７１ 

○東市来地域 

第一交通株式会社      ☎０９９６-３２-８０１０ 

○日吉地域 

有限会社 吉村タクシー   ☎０９９-２７３-２１７１ 

○吹上地域 

有限会社 湯の浦タクシー  ☎０９９-２９６-２０８８ 

有限会社 内田タクシー   ☎０９９-２９６-２３００ 

 

現在、東市来・吹上地域で運行しているコミュニティバスは、令和５年３月31

日(金)で廃止し、「乗合タクシー」の運行エリアや便数等の見直しを行い、令和

５年４月１日（土）より新たな内容でスタートいたします。 

年齢など関係なく、どなたでも利用できる公共交通サービスです。買い物や通

院など移動手段の一つとしてご活用ください。  

 

 

 

 

 

 

■乗合タクシーの利用方法 

 乗合タクシーのポイントは３つ！  

 １．事前に予約が必要 

 

 ２．運行時間、運行日が 

決まっている 
 

 ３．乗降できる場所が決まっている 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

乗合タクシーの運行エリアと便数等を拡大します！ 

 よろしくお願いします 

 

○○に住んでいる○○です。 
明日、月曜日の 8：30 の便
で〇〇温泉まで乗合タクシー
を予約します。 

 
○○さんです

ね？   
入口まで来れ

て助かった  

実施日：令和５年４月１日（土）から 

★ 乗車するとき ★ 

● お問い合わせ先 ● 

★ 降車するとき ★ 

目的地を伝えて乗車します。 料金を支払い、降車します。 

～利便性の向上を目指し、新たな挑戦を始めます～ 





このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417

広告枠（w77mm×h50mm）

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

4 月
6
13
20
27

31

5 月 6 月 7 月 8 月 9 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第２・第４金曜日

毎月 第４火曜日

毎週 月曜日・木曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第１・第３金曜日

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

10 月

29

11 月 12 月
（令和6年） （令和6年） （令和6年）
1 月 2 月 3 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第２・第４金曜日

毎月 第４火曜日

毎週 月曜日・木曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第１・第３金曜日

3
10
17
24

1
8
15
22
29

4
11
18
25

5
12
19
26

1
8
15
22
29

3
10
17
24
31

6
13
20
27

7
14
21
28

3
10
17
24
31

4
11
18
25

7
14
21
28

25 23 27 25 22 26

5
12
19
26

2
9
16
23
30

6
13
20
27

2
9
16
23
30

4
11
18
25

7
14
21
28

8
15
22
29

※

※

※12月28日、1月4日は燃やせるごみを全域収集します。
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11
18
25
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12
19
26

1
8
15
22
29

4
11
18
25

7
14
21
28

24 28 26 23 27 26

14 28 12 26 9 23 14 28 11 25 8 22

7 21 5 19 2 16 7 21 4 18 1 15

13 27 10 24 8 22 12 26 9 23 8 22

6 20 3 17 1 15 5 19 2 16 1 15

令和5年度　伊集院地域　下谷口・大田・寺脇・久木野々 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

令和5年度　伊集院地域　下谷口・大田・寺脇・久木野々 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号
粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

18 18 19 18 18 19 （火） （木） （月） （火） （金） （火） 18 17 12 17 15 12（水） （金） （火） （水） （木） （火）

ごみ収集カレンダー ごみ収集カレンダー



このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417

広告枠（w77mm×h50mm）

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

4 月

31

5 月 6 月 7 月 8 月 9 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第１・第３木曜日

毎月 第４水曜日

毎週 火曜日・金曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第２・第４木曜日

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

10 月

29

11 月 12 月
（令和6年） （令和6年） （令和6年）
1 月 2 月 3 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第１・第３木曜日

毎月 第４水曜日

毎週 火曜日・金曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第２・第４木曜日

※12月28日、1月4日は燃やせるごみを全域収集します。
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14
21
28

4
11
18
25

2
9
16
23
30

5
12
19
26

6
13
20
27

2
9
16
23
30

4
11
18
25

7
14
21
28

1
8
15
22
29

4
11
18
25

5
12
19
26

1
8
15
22
29

26 24 28 26 23 27

6
13
20
27

3
10
17
24
31

7
14
21
28

3
10
17
24

5
12
19
26

1
8
15
22
28

4
9
16
23
30

※

※

5
12
19
26

6
13
20
27

2
9
16
23

5
12
19
26

1
8
15
22
29

25 22 27 24 28 27

6 20 4 18 1 15 6 20 3 17 7 21

13 27 11 25 8 22 13 27 10 24 14 28

5 19 2 16 7 21 4 18 1 15 7 21

12 26 9 23 14 28 11 25 8 22 14 28

令和5年度　伊集院地域　徳重・郡 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

令和5年度　伊集院地域　徳重・郡 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号
粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

17 17 16 14 17 15（月） （水） （金） （金） （木） （金） 17 16 11 16 14 11（火） （木） （月） （火） （水） （月）

ごみ収集カレンダー ごみ収集カレンダー



このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417

広告枠（w77mm×h50mm）

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

4 月

30

5 月 6 月 7 月 8 月 9 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第１・第３火曜日

毎月 第３水曜日

毎週 月曜日・木曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第２・第４水曜日

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

10 月

29

11 月 12 月
（令和6年） （令和6年） （令和6年）
1 月 2 月 3 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第１・第３火曜日

毎月 第３水曜日

毎週 月曜日・木曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第２・第４水曜日

※12月28日、1月4日は燃やせるごみを全域収集します。

6
13
20
27

3
10
17
24

1
8
15
22
29

4
11
18
25

5
12
19
26

1
8
15
22
29

3
10
17
24
31

6
13
20
27

7
14
21
28

3
10
17
24
31

4
11
18
25

7
14
21
28

19 17 21 19 16 20

5
12
19
26

2
9
16
23
30

6
13
20
27

2
9
16
23
30

4
11
18
25

7
14
21
28

8
15
22
29

※

※

4
11
18
25

5
12
19
26

1
8
15
22
29

4
11
18
25

7
14
21
28

18 15 20 17 21 20

4 18 2 16 6 20 4 18 1 15 5 19

12 26 10 24 14 28 12 26 9 23 13 27

3 17 7 21 5 19 9 23 6 20 5 19

11 25 8 22 13 27 10 24 14 28 13 27

令和5年度　伊集院地域　北校区 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

令和5年度　伊集院地域　北校区 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号
粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

（月） （水） （金） （金） （木） （金）17 17 16 14 17 15 （火） （木） （月） （火） （水） （月）17 16 11 16 14 11

ごみ収集カレンダー ごみ収集カレンダー



このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417

広告枠（w77mm×h50mm）

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

4 月

30

5 月 6 月 7 月 8 月 9 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第２・第４月曜日

毎月 第１水曜日

毎週 火曜日・金曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第１・第３月曜日

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

10 月

29

11 月 12 月
（令和6年） （令和6年） （令和6年）
1 月 2 月 3 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第２・第４月曜日

毎月 第１水曜日

毎週 火曜日・金曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第１・第３月曜日

※12月28日、1月4日は燃やせるごみを全域収集します。

7
14
21
28

4
11
18
25

2
9
16
23
30

5
12
19
26

6
13
20
27

2
9
16
23
30

4
11
18
25

7
14
21
28

1
8
15
22
29

4
11
18
25

5
12
19
26

1
8
15
22
29

5 3 7 5 2 6

6
13
20
27

3
10
17
24
31

7
14
21
28

3
10
17
24

5
12
19
26

1
8
15
22
28

4
9
16
23
30

※

※

5
12
19
26

6
13
20
27

2
9
16
23

5
12
19
26

1
8
15
22
29

4 1 6 10 7 6

10 24 8 22 12 26 10 24 14 28 11 25

3 17 1 15 5 19 3 17 7 21 4 18

9 23 13 27 11 25 8 22 12 26 11 25

2 16 6 20 4 18 4 15 5 19 4 18

令和5年度 伊集院地域 猪鹿倉・清藤・土橋校区・飯牟礼校区 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

令和5年度 伊集院地域 猪鹿倉・清藤・土橋校区・飯牟礼校区 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号
粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

（火） （木） （月） （火） （金） （火）18 18 19 18 18 19 （水） （金） （火） （水） （木） （火）18 17 12 17 15 12

ごみ収集カレンダー ごみ収集カレンダー



このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417

広告枠（w77mm×h50mm）

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

4 月

29

5 月 6 月 7 月 8 月 9 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第１・第３水曜日

毎月 第２水曜日

毎週 月曜日・木曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第２・第４火曜日

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

10 月

29

11 月 12 月
（令和6年） （令和6年） （令和6年）
1 月 2 月 3 月

食用油・天ぷら油

容器包装
プラスチック類
古紙類

（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第１・第３水曜日

毎月 第２水曜日

毎週 月曜日・木曜日

缶
びん

ペットボトル
毎月 第２・第４火曜日

6
13
20
27

3
10
17
24

1
8
15
22
29

4
11
18
25

5
12
19
26

1
8
15
22
29

3
10
17
24
31

6
13
20
27

7
14
21
28

3
10
17
24
31

4
11
18
25

7
14
21
28

12 10 14 12 9 13

5
12
19
26

2
9
16
23
30

6
13
20
27

2
9
16
23
30

4
11
18
25

7
14
21
28

8
15
22
29

※

※

4
11
18
25

5
12
19
26

1
8
15
22
29

4
11
18
25

7
14
21
28

11 8 13 10 14 13

※12月28日、1月4日は燃やせるごみを全域収集します。

5 19 3 17 7 21 5 19 2 16 6 20

11 25 9 23 13 27 11 25 8 22 12 26

4 18 1 15 6 20 5 17 7 21 6 20

10 24 14 28 12 26 9 23 13 27 12 26

令和5年度　伊集院地域　妙円寺全区 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

令和5年度　伊集院地域　妙円寺全区 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号
粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

（金） （火） （木） （木） （水） （木）14 16 15 13 16 14 （月） （水） （金） （月） （火） （金）16 15 8 15 13 8
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このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417このごみ収集カレンダーは広告主の協賛により作成しています。広告に関する問い合わせは㈱アドフレックス☎093-967-2417

広告枠（w77mm×h50mm）

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

10 月

7：00

7：30
〜

7：00

7：30
〜

7：30

8：00
〜

7：30

8：00
〜

7：30

8：00
〜

7：30

8：00
〜

朝日ケ丘団地第一横通り入口又は、朝日ケ丘公民館に設置の指定ボックスへ

11 月 12 月
（令和6年） （令和6年） （令和6年）
1 月 2 月 3 月

食用油・天ぷら油

古紙類
（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第２・第４月曜日

毎月 第１・第３月曜日

毎月 第１水曜日

毎週 火曜日・金曜日

缶・ペットボトル

容器包装プラスチック類

びん類

毎月 第３土曜日

区　分

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

※使用済み

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

資
　
源
　
物

有害ごみ

4 月

7：00

7：30
〜

7：00

7：30
〜

7：00

7：30
〜

7：00

7：30
〜

7：00

7：30
〜

7：00

7：30
〜

朝日ケ丘団地第一横通り入口又は、朝日ケ丘公民館に設置の指定ボックスへ

5 月 6 月 7 月 8 月 9 月

食用油・天ぷら油

古紙類
（ダンボール・新聞・雑誌・紙パック・その他紙）

毎月 第２・第４月曜日

毎月 第１・第３月曜日

毎月 第１水曜日

毎週 火曜日・金曜日

缶・ペットボトル

容器包装プラスチック類

びん類

毎月 第３土曜日

※12月28日、1月4日は燃やせるごみを全域収集します。
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※
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4 1 6 10 7 6

3 17 1 15 5 19 3 17 7 21 4 18

10 24 8 22 12 26 10 24 14 28 11 25

2 16 6 20 4 18 4 15 5 19 4 18

9 23 13 27 11 25 8 22 12 26 11 25

15 20 17 15 19 16 21 18 16 20 17 16

令和5年度　伊集院地域　朝日ヶ丘自治会 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

令和5年度　伊集院地域　朝日ヶ丘自治会 ★収集日の朝8時までに、
　決められた場所に出して下さい。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみ収集日
（申込み予約制）

粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号
粗大ごみの収集は事前に
お申込みが必要です。 099-292-5850予約申込

番号

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

－ごみ出しに関するお問い合わせ先－
日置市役所市民生活課生活環境係

TEL 248-9414（直通）

（火） （木） （月） （火） （金） （火）18 18 19 18 18 19 （水） （金） （火） （水） （木） （火）18 17 12 17 15 12
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搬入時間：月～金曜日（祝日・振替休日・12月30日～1月3日は除く）および第1・3日曜日（8:30～12:00、13:00～16:00）

缶 びん ペット
ボトル

粗大ごみ

有害ごみ

市で処理
できない物

古紙類

容器包装
プラスチック類

燃やせるごみ
（可燃ごみ）

出し方の注意
・水切りはしっかりと!

◯◯
スーパー

桜島の灰

出し方の注意
・洗って乾かす
・中身が完全に取り除けない
　ものは可燃ごみへ

出し方の注意
・中身を取り出してよく洗う
・ボトルに限る
・キャップやふたは、プラ容器へ
・ボトルはつぶさない
・ラベルを取る必要はありません。

出し方の注意
・紙ひもで十文字にしばる
・5種類に分けて紙ひもを用いて
  しばる
・ビニールや金属類は取り除く
・雨の日は出すのを控え、次回の
  収集日に出す

可燃ごみ袋 資源ごみ袋

資源ごみ袋 資源ごみ袋 資源ごみ袋

出し方の注意
・中身を取り出してよく洗う
・缶はつぶさない、重ねない
・油缶は不燃ごみへ

この表示のある、
商品を入れるものや
商品を包むもの

何回も繰り返して使
用できる一升瓶、ビー
ル瓶は、できるだけ資
源回収や販売店に出
してください

スチール及び
アルミ缶

（18㍑以下のもの）

専用の降灰袋に入れて、
ステーションに出してく
ださい。

この表示のある、
商品を入れるものや
商品を包むもの

何回も繰り返して使
用できる一升瓶、ビー
ル瓶は、できるだけ資
源回収や販売店に出
してください。

スチール及び
アルミ缶

（18㍑以下のもの）

出し方の注意
・中身を取り出してよく洗う
・金属製のふたは、不燃ごみへ
・プラスチック製のふたは、
   プラ容器へ
・コップ、割れたびんは、紙に
  包んで、不燃ごみへ
・油びんは不燃ごみへ

トレー・
発泡スチロール
トレー・
発泡スチロール

回収は家電小売店へ依頼してください。回収は家電小売店へ依頼してください。

紙パックは水洗い後、
乾かしてから開いた状
態で出して下さい。

紙パックは水洗い後、
乾かしてから開いた状
態で出して下さい。

発泡スチロール製
カップ
発泡スチロール製
カップ

食用・
天ぷら油

キャップの付いたボ
トルに入れて燃やせ
るごみの日にステー
ションに出してくだ
さい。

・指定袋に入れる必要はありません。

自転車

不燃ごみ袋

お問い合わせ先／日置市役所市民生活課生活環境係
☎248-9414（直通）  FAX.273-3063
e-mail : seikatsu@city.hioki.lg.jp

Reduce
リデュース
（減量）

Recycle
リサイクル
（再資源化）

Reuse
リユース
（再利用）

買い物の際には、マイバッグを持参して、
包装ごみを減らしましょう!

ごみの焼却
（野焼き）の禁止

家庭でのごみ焼きは、悪臭やダイオキシン類等有毒ガスの
発生を伴うことから、法律により禁止されています。

降灰袋

燃やせないごみ
（不燃ごみ）

小型の家電製品
（13品目）

不燃ごみ袋

など

※傘の生地
　（布・ビニール）部分は、
　取り除いて可燃ごみ
　へ出す。

※傘の生地
　（布・ビニール）部分は、
　取り除いて可燃ごみ
　へ出す。

粗大ごみの処理方法

粗大ごみ処分手数料
・個別収集基本料

　粗大ごみは、電話申込みにより収集を依頼するか、自
ら日置市クリーン・リサイクルセンターへ持ち込んでく
ださい。
　個別収集(有料)の申込みをする場合は、指定収集日の
5日前までに申込みをしてください。

電話受付時間／月～金曜日（8:30～17:00）

日置市クリーン・リサイクルセンター
鹿児島市入佐町2319番地

☎ 099-292-5850

630円

電卓

デジタルカメラ

※回収ボックスの投入口は縦10cm横25cmです。
　それより大きなものは不燃ごみへ出して下さい。

・ゲーム機外12品目は、市役所 及   
　び地区公民館に　設置の「小型　       
　家電回収ボックス」にも出せます。
（※ただし、出せる品目や大きさ
等にきまりがありますので、お問
い合わせください。）
・電池は抜いて有害ごみに出す。
・家電リサイクル5品目は、家電量
　販店に相談してください。

・ゲーム機外12品目は、市役所 及   
　び地区公民館に　設置の「小型　       
　家電回収ボックス」にも出せます。
（※ただし、出せる品目や大きさ
等にきまりがありますので、お問
い合わせください。）
・電池は抜いて有害ごみに出す。
・家電リサイクル5品目は、家電量
　販店に相談してください。

携帯電話
など

ゲーム機

※ごみ出しのルールを守り、「決められた日」「午前8時までに」「決められた場所に」出しましょう。
※市指定のごみ袋（有料）に氏名を記入して、口をしっかりと結んで出しましょう。
※収集日が休日（祝日、振替休日）に当たる場合も収集します。（但し1月1日は除きます）
※12月30日～1月3日までは収集業務は行いません。収集所にごみを出さないようにご協力ください。
※毎月1日は冷蔵庫チェックデーです。食品ロスを防ぐため、食べ残しなどの削減にご協力ください。

10㎏増すごとに
100円加算

粗大ごみ受付窓口

令和5年度 日置市ごみの分け方・出し方・収集日

・刃物や危険物の場合
   必ず表示をする

出し方の注意

吹 上 地 域東市来地域
自治会指定の収集所（各1ヵ所）
いつでも投入できます
収集所の美化に
努めましょう

日 吉 地 域
8月10日（木）・12月7日（木）
乾電池・ボタン型電池
各地区公民館は

いつでも投入できます

各地区公民館
乾電池・ボタン型電池は
いつでも投入できます。
伊作地区は吹上中央
公民館・保健センターへ

！ 以下の地域の方は収集方法・収集日が異なります、ご注意ください。

ごみの種類と分別方法
※焼却ごみを減らすため
　「生ごみ回収」に御協力ください。
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